



11 พฤศจิกายน 2563

รายงานของกรรมการผู้จัดการ ผลการดำเนินงานของไตรมาส 3 ปี 2563

บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างแข็งแกร่งในไตรมาสสามปี 2563 และมีกำไรเพิ่มขึ้นท่ามกลางสภาพตลาดที่ท้าทายเนื่องจากสถานการณ์การติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ยังคงแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่อง อันส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่ออุตสาหกรรมต่างๆ

ยอดขายเติบโตอย่างแข็งแกร่งพร้อมผลกำไรที่มั่นคง

บริษัทฯ มียอดขายจากงบการเงินรวมไตรมาสสาม ปี 2563 จำนวน 4,198 ล้านบาท (หรือ 134.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 372 ล้านบาท (หรือ 8.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) คิดเป็นอัตราร้อยละ 9.7 และเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสสอง ปี 2563 ยอดขายของไตรมาสสามเพิ่มขึ้นจำนวน 24 ล้านบาท (หรือ 2.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) คิดเป็นอัตราร้อยละ 0.6 เนื่องจากจากลูกค้าในกลุ่มอุตสาหกรรม ระบบเครือข่ายไร้สายสำหรับการสื่อสาร และอุปกรณ์ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ ที่มียอดขายเติบโตแข็งแกร่งในไตรมาสนี้ มากไปกว่านั้น บริษัทฯ ยังคงดึงดูดธุรกิจใหม่จากตลาดใหม่ รวมทั้งลูกค้าใหม่ในภูมิภาคสำคัญที่บริษัทฯ มองเห็นศักยภาพสูงสุดท่ามกลางสภาพแวดล้อมทางการตลาดที่ท้าทาย

กำไรเบื้องต้นของงบการเงินรวมไตรมาสนี้มีจำนวน 350 ล้านบาท (หรือ 11.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 76 ล้านบาท (หรือ 2.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ในอัตราร้อยละ 27.7 และเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสสองของปีนี้ ยอดขายในไตรมาสที่สามเพิ่มขึ้น 7 ล้านบาท (หรือ 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ในอัตราร้อยละ 2.0 กำไรเบื้องต้นงบการเงินรวมของไตรมาสนี้เติบโตขึ้นเป็นอัตราร้อยละ 8.3 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่อัตราร้อยละ 7.2 และเพิ่มขึ้นจากไตรมาสสองที่ผ่านมาที่อัตราร้อยละ 8.2 บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานงบการเงินรวมจำนวน 196 ล้านบาท (หรือ 6.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) และมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยภาษีและค่าเสื่อมราคา และไม่รวมรายได้อื่นจำนวน 257 ล้านบาท (หรือ 8.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

รายได้สุทธิตามงบการเงินรวม กำไรสุทธิในไตรมาสสาม ปี 2563 มีจำนวน 249 ล้านบาท (หรือ 8.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 139 ล้านบาท (หรือ 4.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) คิดเป็นอัตราร้อยละ 126.4 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสสอง ปี 2563 ไตรมาสสามมีรายได้สุทธิเพิ่มขึ้น 141 ล้านบาท (หรือ 4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) คิดเป็นอัตราร้อยละ 128.4 สาเหตุหลักของการเพิ่มขึ้นมาจากการ

M

ลดลงของค่าเสื่อมราคาจำนวน 30 ล้านบาทในไตรมาสสาม ปี 2563 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เช่นเดียวกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่บริษัทฯ รับรู้ในไตรมาสนี้จำนวน 69 ล้านบาท ยิ่งไปกว่านั้น ในรอบระยะเวลา 9 เดือนของปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวมจำนวน 585 ล้านบาท (หรือ 18.7 ล้านเหรียญสหรัฐ) เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนจำนวน 241 ล้านบาท (หรือ 7.7 ล้านเหรียญสหรัฐ) คิดเป็นอัตราร้อยละ 70.3

การเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในส่วนของผู้ถือหุ้น ในขณะที่ภาระหนี้ทางการเงินลดลงอย่างต่อเนื่อง

สินทรัพย์รวมในไตรมาสสาม ปี 2563 มีจำนวน 10,911 ล้านบาท ลดลงจำนวน 159 ล้านบาทจากไตรมาสก่อน เนื่องจากเงินสดและเงินลงทุนระยะสั้นลดลงจำนวน 336 ล้านบาท ในขณะที่ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 233 ล้านบาทจากยอดขายที่เติบโตขึ้นและการชำระคืนเงินกู้ระยะยาวอย่างต่อเนื่อง

หนี้สินรวมในไตรมาสสามปี 2563 มีจำนวน 7,050 ล้านบาท ลดลงจำนวน 397 ล้านบาทจากไตรมาสก่อน สาเหตุหลักมาจาก การลดลงของเงินกู้ระยะยาวจำนวน 278 ล้านบาท ณ สิ้นงวดเงินกู้ระยะยาวคงเหลือจำนวน 1,952 ล้านบาท และการลดลงของเจ้าหนี้การค้าจำนวน 101 ล้านบาทจากไตรมาสก่อนคงเหลือจำนวน 3,643 ล้านบาท บริษัทฯ ยังคงลดภาระหนี้ระยะยาว โดยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ที่ 0.76 เปรียบเทียบกับไตรมาสก่อนที่มีอัตรา 0.89 สำหรับส่วนของผู้ถือหุ้นนั้นเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 3,941 ล้านบาท จาก 3,702 ล้านบาทของไตรมาสก่อน

ตารางเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3/63 (ก)	ไตรมาส 2/63 (ข)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ข)/(ข)	ไตรมาส 3/62 (ค)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ค)/(ค)
รายได้สุทธิ	4,198	4,174	0.6%	3,826	9.7%
ต้นทุนขาย	3,848	3,831	0.4%	3,552	8.3%
กำไรขั้นต้น	350	343	2.0%	274	27.7%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	154	155	(0.6%)	169	(8.9%)
กำไรจากการดำเนินงาน	196	188	4.3%	105	86.7%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (รายได้)	33	33	0.0%	3	1,000.0%
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(68)	54	(225.9%)	(4)	1,600.0%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) มิใช่จากการดำเนินงาน	(17)	(14)	21.4%	(9)	88.9%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	248	115	115.7%	115	115.7%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1	(6)	(116.7%)	(5)	(120.0%)
กำไรสุทธิหลังหักภาษี	249	109	128.4%	110	126.4%

ตารางเปรียบเทียบงบกำไรขาดทุนงบเฉพาะบริษัท

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3/63 (ก)	ไตรมาส 2/63 (ข)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ข)/(ข)	ไตรมาส 3/62 (ค)	%เปลี่ยนแปลง = (ก)-(ค)/(ค)
รายได้สุทธิ	3,333	3,184	4.7%	2,940	13.4%
ต้นทุนขาย	3,038	2,933	3.6%	2,790	8.9%
กำไรขั้นต้น	295	251	17.5%	150	96.7%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	84	87	(3.4%)	86	(2.3%)
กำไรจากการดำเนินงาน	211	164	28.7%	64	229.7%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (รายได้)	22	25	(12.0%)	(5)	(540.0%)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(64)	52	(223.1%)	(14)	357.1%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) มิใช่จากการดำเนินงาน	(11)	(12)	(8.3%)	(19)	(42.1%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	264	99	166.7%	102	158.8%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	0	0	0.0%	0	0.0%
กำไรสุทธิหลังหักภาษี	264	99	166.7%	102	158.8%

pu

เปรียบเทียบงบแสดงฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 ก.ย.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.
	2563	2563	2562	2563	2563	2562
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและเงินลงทุนระยะสั้น	984	1,320	2,630	878	1,172	2,499
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	3,941	3,708	3,097	3,263	3,102	2,589
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	3,438	3,489	3,159	2,530	2,672	2,338
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	77	88	69	30	44	35
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนทั้งสิ้น	8,440	8,605	8,955	6,701	6,990	7,461
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,039	1,061	1,220	650	878	947
เงินกู้ระยะยาวถึงกำหนดชำระในปี	666	638	572	647	621	572
เจ้าหนี้การค้า	3,643	3,744	2,954	3,050	3,111	2,523
หนี้สินหมุนเวียนอื่น / ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	117	120	315	61	52	265
รวมหนี้สินหมุนเวียนทั้งสิ้น	5,465	5,563	5,061	4,408	4,662	4,307
เงินทุนหมุนเวียน	2,975	3,042	3,894	2,293	2,328	3,154
เงินให้บริษัทย่อยกู้ยืม	0	0	0	614	645	630
ที่ดิน, อาคาร, อุปกรณ์ และ สินทรัพย์อื่น	2,551	2,544	2,378	1,881	1,904	1,951
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	5,526	5,586	6,272	4,788	4,877	5,735
จัดหาเงินทุนโดย :						
หนี้สินระยะยาว	1,286	1,591	2,529	754	1,081	2,158
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	299	293	276	163	163	160
ส่วนของผู้ถือหุ้น	3,941	3,702	3,467	3,871	3,633	3,417
รวมการจัดหาเงินทุนระยะยาวทั้งสิ้น	5,526	5,586	6,272	4,788	4,877	5,735



(นายพงษ์ศักดิ์ โล่ห์ทองคำ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร